
BUPATI PASER
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN BUPATI PASER
NOMOR 50 TAHUN 2017

TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PASER NOMOR 101 TAHUN 2014

TENTANG TATA CARA PENGURANGAN BEA PEROLEHAN
HAK ATAS TANAH DAN BANGUNAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI PASER,

Menimbang : bahwa untuk menjamin kepastian hukum dan pertimbangan
kemampuan bayar wajib pajak berkaitan dengan
pengurangan/pembatalan ketetapan pajak dan pengenaan pajak
BPHTB, maka perlu merubah Peraturan Bupati Paser Nomor 101 Tahun
2014 tentang Tata Cara Pengurangan Bea Perolehan Hak Atas Tanah
dan Bangunan.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan sebagai Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor
9) sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 1820);

2. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan Hak
Atas Tanah dan Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1997 Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3688) sebagaimana telah diubah dengan Undang-
Undang Nomor 20 Tahun 2000 tentang Perubahan Atas Undang -
Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan Hak Atas
Tanah dan Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2000 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3988);

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan
Retribusi daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009
Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5049);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);



MEMUTUSKAN :
Menetapkan : PERATURAN BUPATI PASER TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN

BUPATI PASER NOMOR 101 TAHUN 2014 TENTANG TATA CARA
PENGURANGAN BEA PEROLEHAN HAK ATAS TANAH DAN BANGUNAN.

Pasal I
Ketentuan Pasal 4 huruf b dan d, dalam Peraturan Bupati Paser Nomor
101 Tahun 2014 tentang Tata Cara Pengurangan Bea Perolehan Hak
Atas Tanah dan Bangunan (Lembaran Daerah Kabupaten Paser Tahun
2014 Nomor 101) diubah, sehingga Pasal 4 berbunyi sebagai berikut:

Pasal 4
Besarnya pengurangan BPHTB sebagai berikut:
a. sebesar 25 % (dua puluh persen) dari pajak yang terutang untuk

Wajib Pajak sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) huruf c;
b. sebesar 50 % (lima puluh persen) dari pajak yang terutang untuk

Wajib Pajak sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) huruf b,
ayat (2) huruf a, huruf b, huruf e, huruf f, huruf i dan ayat (3);

c. sebesar 75 % (tujuh puluh lima persen) dari pajak yang terutang
untuk Wajib Pajak sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1)
huruf a, ayat (2) huruf c dan huruf g;dan

d. sebesar 100 % (seratus persen) dari pajak yang terutang untuk
Wajib Pajak sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat  (1) huruf
d dan ayat (2) huruf d dan huruf h.

Pasal II
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Paser.

Ditetapkan di Tana Paser
pada tanggal 8 November 2017

BUPATI PASER,

YUSRIANSYAH SYARKAWI

Diundangkan di Tana Paser
pada tanggal 8 November 2017

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PASER,

AJI SAYID FATHUR RAHMAN

BERITA DAERAH KABUPATEN PASER TAHUN 2017 NOMOR 50




